

## ENTECH : atteinte de l'objectif de résultat avec un EBITDA à l'équilibre

- Hausse du taux de marge brute à 29,3% malgré les tensions sur les approvisionnements
- EBITDA à l'équilibre dans une année de forte structuration de l'entreprise
- Confirmation des objectifs moyen-terme

Quimper, le 20 juin 2022- **Entech (FR0014004362 - ALESE), la société de technologie spécialisée dans le stockage et le pilotage intelligent des énergies renouvelables, annonce des résultats annuels au 31 mars 2022 en ligne avec les objectifs, faisant ressortir un EBITDA à l'équilibre à 57 k€.**

en k€	31/03/22 (12 mois)	31/03/21 (12 mois)	Variation
Chiffre d'affaires	20 812	9 428	x 2,2
Produits d'exploitation	22 833	9 760	x 2,3
<b>Marge brute</b>	<b>6 090</b>	<b>2 617</b>	<b>x 2,3</b>
En % du chiffre d'affaires	29,3%	27,8%	
<b>EBITDA</b>	<b>57</b>	<b>-805</b>	<b>n.a.</b>
En % du chiffre d'affaires	0,3%	-8,5%	
<b>Résultat courant</b>	<b>-481</b>	<b>-1 495</b>	<b>+68%</b>
En % du chiffre d'affaires	-2,3%	-15,9%	
<b>Résultat net</b>	<b>-278</b>	<b>-498</b>	<b>+44%</b>
En % du chiffre d'affaires	-1,3%	-5,3%	

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration le 20 juin 2022.

Le rapport des Commissaires aux comptes est en cours d'émission.

« Les résultats de cette année reflètent le succès d'Entech à relever de nombreux défis. Nous avons en effet réussi à absorber une très forte croissance tout en préservant nos marges, malgré un environnement inflationniste. Nous avons parallèlement structuré l'entreprise pour préparer la croissance à venir, notamment à travers le recrutement de nouveaux talents. Enfin, nous avons accru nos efforts de R&D, pour préserver notre avance technologique. Je remercie l'ensemble des équipes, nos clients, nos partenaires et les investisseurs qui nous font confiance. » déclare Christopher Franquet, Président Directeur Général d'Entech.

### Activité plus que doublée avec des tailles de projets de plus en plus importantes

L'activité de **stockage** (9,3 M€) bénéficie à la fois de la forte dynamique des projets on-grid et de la reprise progressive des projets off-grid à l'international.

L'activité de **production** (conception et installation de centrales photovoltaïques) représente 10,9 M€ de chiffre d'affaires et est constituée principalement de grands projets de centrales au sol (d'une puissance installée de 5 MWc et plus).

L'activité **hydrogène** (0,5 M€) est principalement liée au projet initié au cours de l'exercice précédent, avec des avancées significatives réalisées au cours de l'année.

La taille des projets, levier stratégique de croissance et de rentabilité, a significativement augmenté au cours de l'exercice : la taille moyenne des prises de commandes est ainsi passée de 775 k€ en 2020

## COMMUNIQUE DE PRESSE RESULTATS FINANCIERS ANNUELS

(exercice clos au 31.03.21) à 1 474 k€ en 2021 pour les projets de stockage et de 930 k€ à 1 340 k€ pour les centrales photovoltaïques.

Cette augmentation de la taille des projets est liée à une visibilité croissante et l'excellente réputation d'Entech sur les marchés de la production et du stockage d'énergies renouvelables, mais aussi à la qualité des prestations assurées et à la réussite des projets réalisés pour de grands opérateurs énergéticiens, qui refont ainsi appel à Entech sur leurs projets ultérieurs.

### EBITDA : équilibre atteint

Au cours de l'exercice clos au 31 mars 2022, la progression de la **marge brute**, multipliée par 2,3, a été supérieure à celle du chiffre d'affaires, traduisant un taux de marge brute en hausse d'1,5 point, à 29,3%, et ce dans un contexte particulièrement exigeant. En effet, cette bonne performance a été réalisée dans un environnement international de tensions sur les approvisionnements entraînant des hausses des prix d'achat, en particulier pour les batteries et les panneaux solaires, ainsi qu'un renchérissement des coûts logistiques. Par ailleurs, Entech a eu un recours accru à la sous-traitance, qui représentait 5,2 M€ contre 2,0 M€ au cours de l'exercice précédent, en complément des recrutements internes.

L'**EBITDA** s'élève à 57 k€, traduisant la structuration de l'entreprise pour absorber la croissance à venir. Ainsi, les charges de structure sont passées de 1,1 à 1,9 M€, la principale augmentation étant liée aux charges locatives (380 k€ vs 80 k€ au 31.03.21) du nouveau siège, la e-factory. Les charges de personnel passent de 2,6 à 4,1 M€, ce qui correspond à une évolution de l'effectif moyen de 50 à 72 salariés.

Après des dotations aux amortissements stables, à 0,5 M€, et un résultat financier proche de zéro, notamment grâce à des écarts de change positifs (0,1 M€), le **résultat courant** s'élève à -418 k€.

Après prise en compte d'un résultat exceptionnel de 0,4 M€, stable par rapport à l'exercice précédent, et d'une charge d'impôts de 0,2 M€, le **résultat net** ressort à -278 k€.

### Trésorerie disponible de 17,9 M€

Au 31 mars 2022, Entech affiche une situation financière saine avec des fonds propres de 26,8 M€ et une trésorerie disponible de 17,9 M€.

Les 23,4 M€ nets levés lors de l'IPO en octobre 2021 ont permis de financer la forte croissance de l'activité qui s'est traduite par une augmentation du BFR de 6,6 M€ (dont 1,9 M€ de stocks stratégiques) et la poursuite des investissements (+2 M€), principalement en R&D, sans augmenter la dette financière qui reste quasi stable à 10,5 M€ (vs 10,1 M€ au 31.03.21).

### Perspectives : croissance soutenue

Sur l'exercice en cours, le carnet de commandes et le pipeline commercial permettent d'anticiper une croissance soutenue notamment grâce à des projets de plus en plus significatifs.

Entech confirme ainsi ses objectifs moyen-terme 2025 (exercice clos le 31 mars 2026) d'un chiffre d'affaires d'environ 130 M€ et d'une marge d'EBITDA de l'ordre de 20%.

### Prochains rendez-vous :

- Assemblée générale des actionnaires, le 6 septembre 2022
- Chiffre d'affaires semestriel au 30.09.22, le 22 novembre 2022

## A propos d'Entech

Face aux défis technologiques posés par la forte croissance des énergies nouvelles dans le mix énergétique, Entech rend possible l'intégration massive des énergies renouvelables et l'accès à l'énergie grâce à des solutions de stockage et de conversion électrique pilotées par des systèmes logiciels intelligents.

Bâtisseur des énergies nouvelles, Entech développe, construit et opère des centrales de production et des systèmes de stockage - batteries ou hydrogène - connectés aux réseaux ou « off-grid ». Créée à Quimper en 2016, Entech a déjà réalisé plus de 250 projets dans le monde et emploie aujourd'hui 93 collaborateurs.

Sélectionnée en 2021 par la French Tech dans son programme Green20 et reconnue par de nombreux prix pour sa capacité d'innovation au service de la transition énergétique, Entech s'engage à agir au quotidien en tant qu'entreprise responsable, d'un point de vue non seulement environnemental mais aussi social et sociétal.

Plus d'information : <https://entech-se.com/>

### Contact presse : Calyptus

Mathieu Calleux / Maisie Mouret

[entech@calyptus.net](mailto:entech@calyptus.net)

01 53 65 37 91

## Annexe : bilan simplifié

ACTIF (en k€)	31/03/2022	31/03/2021	PASSIF (en k€)	31/03/2022	31/03/2021
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>4 042</b>	<b>2 505</b>	<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>26 839</b>	<b>2 706</b>
<i>dont immobilisations incorporelles</i>	3 239	1 891	<b>TOTAL AUTRES FOND PROPRES</b>	<b>484</b>	<b>548</b>
			<b>TOTAL PROVISIONS</b>	<b>0</b>	<b>115</b>
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>41 436</b>	<b>14 819</b>	<b>TOTAL DETTES</b>	<b>18 121</b>	<b>13 954</b>
<i>dont clients et comptes rattachés</i>	17 492	9 562	<i>dont dettes financières</i>	10 460	10 115
<i>dont disponibilités et VMP</i>	17 939	1 781	<i>dont dettes d'exploitation</i>	5 603	3 091
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>45 478</b>	<b>17 324</b>	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>45 478</b>	<b>17 324</b>